АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   25.06.2020 г. №  38
О внесении  дополнений в постановление от  27.03.2014 г.  №  16

«Об утверждении  административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма из муниципального жилого фонда Липовского муниципального образования»
    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом № 204-ФЗ от 19.07.2018 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Постановления Правительства РФ № 114 от 10.02.2020 г. «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  на основании Федерального Закона № 184-ФЗ от 18.07.2019 г. «О внесении изменений в Федеральный Закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального Закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования, на основании правотворческой инициативы:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении  административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»,  в раздел  2 в  пункт 2.6  добавить абзац следующего содержания:
«Принятие органами государственной власти, органами местного самоуправления, иными органами и организациями, предоставляющими государственные или муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им государственных или муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.

Справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующих муниципальных услуг документы будут запрашиваться уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидности».

2.  Контроль за исполнением постановления возложить  на заместителя  главы  администрации Липовского муниципального образования –Ткаченко Галину Васильевну.

	 Глава Липовского

 муниципального образования
	Н.Н.Еремин